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Дело C-430/09

Euro Tyre Holding BV

срещу

Staatssecretaris van Financiën

(Преюдициално запитване,  
отправено от Hoge Raad der Nederlanden)

„Шеста директива ДДС — Член 8, параграф 1, букви а) и б), член 28а, 
параграф 1, буква а), член 28б, A, параграф 1 и член 28в, A, буква а), първа 

алинея — Освобождаване на доставките на стоки, изпратени или превозени 
в рамките на Съюза — Последователни доставки на едни и същи стоки, които 
са предмет на една-единствена вътреобщностна пратка или един-единствен 

вътреобщностен превоз“

Решение на Съда (втори състав) от 16 декември 2010 г.   .   .   .   .   .   .   .   .  	 I - 13337

Резюме на решението

Данъчни разпоредби — Хармонизиране на законодателствата — Данъци върху обо
рота — Обща система на данъка върху добавената стойност — Преходен режим на 
данъчно облагане на търговията между държавите членки — Освобождаване на дос
тавките на стоки, изпратени или превозени в рамките на Общността
(член 28в, A, буква а), първа алинея от Директива 77/388 на Съвета)
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РЕЗЮМЕ — ДЕЛО C-430/09

Когато една стока е предмет на две после
дователни доставки, извършени между 
различни данъчнозадължени лица, дейст
ващи в това си качество, но е предмет само 
на един вътреобщностен превоз, опреде
лянето на сделката, към която трябва да се 
отнесе този превоз, а именно първата или 
втората доставка  — така че тази сделка 
да се обхване от понятието за вътреобщ
ностна доставка по смисъла на член  28в, 
A, буква а), първа алинея от Шеста дирек
тива 77/388 относно хармонизиране на за
конодателствата на държавите членки във 
връзка с данъците върху оборота, измене
на с Директива 96/95, във връзка с член 8, 
параграф  1, букви  а) и  б), член  28а, пара
граф 1, буква а), първа алинея и член 28б, 
A, параграф  1 от същата директива,  — 
трябва да се извърши при отчитане на об
щата преценка на всички обстоятелства на 
конкретния случай, за да се установи коя 
от тези две доставки отговаря на всички 
условия, свързани с вътреобщностните 
доставки.

В това отношение, когато първият ку
пувач, който е придобил правото да се 
разпорежда със стоката като собственик 
на територията на държавата членка на 
първата доставка, изрази намерението си 
да превози тази стока към друга държава 
членка и се представи с идентификацион
ния си номер по ДДС, предоставен от 
последната държава, вътреобщностният 
превоз трябва да се отнесе към първата 
доставка, при условие че правото да се 
разпорежда със стоката като собственик 
е било прехвърлено на втория купувач в 
държавата членка по местоназначение на 
вътреобщностния превоз, като национал
ната юрисдикция трябва да провери дали 
това условие е изпълнено.

(вж. точки 44 и 45 и диспозитива)
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